
Dopis ředitele odboru 
  

 
Číslo jednací 
MMR-65343/2023-26 

Vyřizuje 
Mgr. Marek Zeman 

Linka 
1186 

Datum 
26. 9. 2023 

 
 

 

 

 

Adresáti dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled čerpání Regionálních akčních plánů (RAP) po krajích v IROP 2021 – 2027 k 19. 9. 
2023 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovoluji si Vám pro informaci zaslat průběžný stav realizace projektů v rámci tzv. RAP, a to za 

témata zdravotnických záchranných služeb, silnic a středních škol (oblast deinstitucionalizace 

sociálních služeb prozatím nebyla vyhlášena). Obecně je možné konstatovat, že předkládání 

projektových žádostí probíhá víceméně podle plánu, a v souladu s Metodickým pokynem INRAP, 

i když jsou patrné určité rozdíly mezi jednotlivými kraji.  

Co se týče předložených žádostí o podporu, tak zatím nejlepší situace panuje v oblasti středního 

školství, kde již byly podány projektové žádosti za více než polovinu stanovené alokace pro 

danou oblast. Jediným krajem bez podané žádosti je Karlovarský kraj, za průměrem značně 

zaostává i Moravskoslezský kraj a hl. m. Praha. Naopak ve dvou krajích (Plzeňský a Jihočeský) 

již byly podány projekty nad výši příslušné regionální obálky, takže tyto kraje mají značnou šanci 

získat dodatečné prostředky od ostatních krajů v přechodových regionech, a to v případě, že tyto 
kraje nebudou zvládat plnit limity n+3 v předložených žádostech o platbu dle MPINRAP.  

Naopak nejhorší situace panuje v oblasti silnic II. třídy, kde zatím byly podány projekty jen za cca 

jednu pětinu celkové alokace na danou oblast. Zde je naopak Karlovarský kraj premiantem 

(projekty podány za 104 % krajské alokace), ovšem celkem čtyři kraje zůstávají bez předloženého 

projektu (Zlínský, Ústecký, Královéhradecký a Jihomoravský). Zde bych velmi apeloval na 

urychlené předkládání projektových žádostí, a to nejen z hlediska plnění limitu n+3, ale i 
z hlediska výchozí pozice pro vyjednávání nového programového období 2028+. 



 

 
 

V oblasti zdravotnických záchranných služeb je předkládání žádostí na celkové úrovni 43 % 
z alokace na tuto aktivitu, kde bych zmínil snad jen dva kraje bez jediného podaného projektu 

(Jihomoravský a Moravskoslezský). 

Berte prosím tento dopis jako aktuální informaci RAP z pohledu IROP, a připomínám, že v těchto 

třech oblastech je nutné předložit do konce roku 2025 kumulativně za všechny kraje žádosti o 

platbu ve výši 17,08 % celkové alokace za každou oblast. Věřím, že tento první milník bude 

splněn, a nebude muset dojít k přesunu nevyčerpaných prostředků aktivnějším krajům v dané 

kategorii regionů. V tomto smyslu je první vlaštovkou Olomoucký kraj, kde již byla předložena 
historicky první žádost o platbu v rámci RAP.  

Co se týče oblasti DI sociálních služeb, zde výzvy bohužel ještě nebyly vyhlášeny, jelikož 

doposud nebyl vládou ČR schválen příslušný Akční plán DI, což je primární podmínka pro 

možnost vyhlášení výzvy, stanovená Evropskou komisí. Kontrola čerpání z hlediska plnění limitů 

n+3 bude v této oblasti adekvátně časově posunuta, a prvním rozhodujícím termínem pro 

posouzení čerpání bude konec roku 2026 (s povinností předložit do tohoto termínu celkem 

34,44% alokace na danou oblast).  

Závěrem bych zmínil oblast speciálního školství, kde budou rovněž nově stanoveny tzv. krajské 

obálky. Na příslušném klíči v současné době pracuje MŠMT ve spolupráci s Asociací krajů ČR, 

přičemž výzvy by měly být dle Harmonogramu výzev IROP na rok 2023 vyhlášeny v listopadu 
2023. 

 

Děkuji Vám za spolupráci a těším se na viděnou. 

 

 

 

       Ing. Rostislav Mazal 

ředitel odboru Řídicího orgánu IROP 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Tabulka 1 – Přehled čerpání IROP RAP po krajích k 19.9.2023 

 



 

 
 

Rozdělovník 
 

Vážený pan  

Ing.arch. Filip Foglar 

ředitel odboru územního rozvoje 

Magistrát hl. m. Prahy 

Praha  

 

Vážená paní 

Ing. Lenka Holendová 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Praha 

 

Vážený pan 

Ing.arch. Petr Hornát 

vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

České Budějovice 

 

Vážený pan 

Ing.arch. Miloslav Michalec 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajský úřad Plzeňského kraje 

Plzeň 

 

Vážený pan 

Ing. Pavel Hajšman 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Ústí nad Labem 



 

 
 

 

Vážená paní 

Ing.arch. Jana Kaválková 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajský úřad Karlovarského kraje 

Karlovy Vary 

 

Vážený pan 

Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Liberec 

 

Vážená paní 

Mgr. Ivana Kudrnáčová 

vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Hradec Králové 

 

Vážený pan 

Mgr. Miroslav Janovský 

vedoucí odboru rozvoje 

Krajský úřad Pardubického kraje 

Pardubice 

 

Vážená paní 

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. 

vedoucí odboru rozvoje 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Jihlava 

 



 

 
 

Vážený pan 

Ing. Radek Dosoudil 

vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Olomouc 

 

Vážený pan 

Ing. Ivo Minařík, MPA 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Brno 

 

Vážený pan 

Mgr. Milan Filip 

vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 

Krajský úřad Zlínského kraje 

Zlín 

 

Vážený pan 

Mgr. Martin Radvan, LL.M. 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T08:50:03+0000
	Not specified




